
Usnesení z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Králíky, 

konaného 16.3.2023, od 18:00 hodin na OÚ Králíky, čp. 29 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. Plné znění je k nahlédnutí na 
OÚ. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- Dohodu o partnerství pro účely projektu „Komunitní Společná CIDLINA I. Dohoda se 

týká spolupráce při realizaci dětských komunitních táborů. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

- Rozdělení zisku částky 1.143 021,03 Kč z hospodářské činnosti – les za rok 2022.  Obec 
Králíky 60% - 685.812,62 Kč, obec Skřivany 30% -342.906,31 Kč a obec Sloupno 10% - 
114.302,10 Kč. 

- Výroční zprávu obce za rok 2022 
- Bytový dům Králíky. Obec má vydané stavební povolení na uvedou akci – vytvořením 8 

bytových jednotek. ZO projednalo realizaci projektu, která by byla financovaná ze 
schváleného úvěru od České spořitelny, a.s. a z vlastních zdrojů obce. ZO pověřilo 
starostu poptávkou a vypsáním výběrového řízení. 

 

Zastupitelstvo projednalo: 

- Multifunkční dům Králíky – starosta a místostarosta připravují jednání se Státním 
fondem podpory investic ohledně dotačního titulu NPO browenfildy v Praze. Na 
schůzce se budou projednávat podporované aktivity a vypsání nových výzev. S tím 
souvisí i případná změna projektu. ZO bylo seznámeno s připravovanými úpravami.  

- Informace starosty o možnosti úsekového měření v obci Králíky. Odhadovaný rozpočet 
na přípravu, instalaci atd cca 400.000 – 500.000 Kč. Výběrem pokut by byla pověřena 
obec s rozšířenou působností (tj. Město Nový Bydžov). O vhodnosti vůbec provozovat 
úsekové měření by byla potřebná studie. Odhadovaná cena cca 40.000 Kč. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Rozhodnutí 1/2023/VO povolení pokácení dřevin na základě žádosti Správy silnic KH 

Kraje z 11.1.2023 z důvodu rekonstrukce silnice III. tř. Lodín - Chmelovice 

- Tříkrálová sbírka 2023 Oblastní charity Hradec Králové – v obci Králíky přispěli dárci 

celkem 8 224 Kč.  

- Rozhodnutí MěÚ Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí: čj.: NB-

V/4588/2023/Paj/4672/2022 ze dne 16.2.2023: vydání společného povolení pro stavbu 

PODKROVNÍ VESTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU č.p. 29 ZA 

ÚČELEM ZMĚNY NA BYTOVÝ DŮM O 8BJ v obci Králíky. 

- Starosta schválil Rozpočtové opatření č.  19 k 31.12.2022. 



- Starosta schválil Rozpočtové opatření č. 1 k 28.2.2023. 
- Starosta podepsal smlouvu se zhotovitelem lesního plánu (LHP) fa. Lesprojekt 

východní Čechy, s.r.o. Gočárova 504, Hradec Králové, s platností od 1.1.2024 do 
31.12.2033. 

- Zastupitel pan Zdeněk Knytl oznámil  ukončení DPP ve funkci správce lesa k 31.3.2023 
- Oznámení - vyhlášení aukce dřeva z obecních lesů, která se uskuteční v budově 

obecního úřadu čp. 29 dne 31.3.2023 v 8:00 hodin. 
- Konání valné hromady Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 14. 6. 2023 

v Aldisu HK. Za obec není nikdo delegován 
- Prověření umístění vodovodního uzávěru na p.č. 758/10  v obci Chmelovice 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva obce, na OÚ v Králíkách čp. 29, bude zveřejněn na 
úřední desce obce. 

 

 

Zapisovatel: Martin Kmínek, zapsáno dne 19.3.2023   podpis ……………………..…………………… 

Ověřovatel: Jaroslav Holý, ověřeno dne                         podpis: …………………………………………. 

Ověřovatel: Josef Belihar, ověřeno dne                         podpis: …………………………………………. 

Starosta obce Králíky: Tomáš Pohl                                   podpis: …………….…………………………… 

 


